

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2023)
LIST OF BUSINESS FOR -
Thursday, the 30th March, 2023
(From 9.30 A.M. onwards)

1. QUESTIONS .

2. The Speaker to announce the **Report of the Business Advisory Committee.**

3. Shri Prasanta Phukan, Chairman, Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to present the 88th and 89th (Eighty-Eighth and Eighty-Ninth) Reports of the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly.

★ 4. Voting on Demands for Grants.

**(Item No.5 will be taken up as soon as
item No.4 is disposed off)**

5. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2023".

(If leave is granted to introduce the Bill)

(b) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2023" be taken into consideration.

(c) Consideration of "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2023" clause by clause.

(d) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2023" be passed.

DISPUR :
Dated the 30th March, 2023

D. Pegu
Secretary
Assam Legislative Assembly

★ For time - Please see time table already circulated.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৩ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ৩০ মাৰ্চ, ২০২৩ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৩। শ্ৰী প্ৰশান্ত ফুকন, অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ৮৮ আৰু ৮৯ তম্ প্ৰতিবেদন দুখন সদনত দাখিল কৰিব ।
- ★ ৪। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

(৫ নং বিষয়টো ৪ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে
লগে লোৱা হ'ব।)

- ৫। (ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিভূ ইত্যাদি) য়ে “অসম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২৩” খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব।)

- (খ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিভূ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (গ) “অসম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (ঘ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিভূ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২৩” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

দিশপুৰ :
৩০ মাৰ্চ, ২০২৩ চন

দুলাল পেগু
সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময়ৰ বাবে - অনুগ্ৰহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা সময়সূচী চাওঁক ।

.....

আসাম আয়েন আফাদ
(রাঁবাবজা জথুম, 2023)
বিষ্টিবারনি হাৰাফাৰি ফাৰিলাই
30 মাৰ্চ, 2023
(ফুনি 9.30 সিগানিফ্ৰায়)

1. সোঁথিফোৰ।

2. বুঁথিগিৰিয়া আসাম আয়েন আফাদনি হাৰাফাৰি বোসোনহোগ্ৰা আফাদনি ফোৰমায়থিখৌ
ফোসাবগোন।

3. আসাম আয়েন আফাদনি রানখাথাই আফাদনি মাসিগিৰি মুস্ৰি প্ৰসান্ত ফুকনা আফাদনি
88 থি আরো 89থি লিৰবিদাংখৌ গথায়গোন।

★ 4. অনসুঁথায়নি সায়াব নাযগিৰনাযনি সায়াব ভ'ট লানায।

(আয়দা নং 4 আ জোবনায লোগো লোগো

আয়দা নং 5 খৌ লানায জাগোন)

5. (ক) মুস্ৰিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, রাডাৰি বায়দি বায়দি) আ “আসাম বাহায়ফুঁনায (নং II)
বিখান্দি, 2023” খৌ দৈখাংনো থাখায় গনাযথি নাযগিৰগোন।

(জুদি গনাযথিখৌ মোনোব্লা বিখান্দিখৌ দৈখাংগোন)

(খ) মুস্ৰিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, রাডাৰি বায়দি) আ থাংখি দৈখাংগোন দি “আসাম
বাহায়ফুঁনায (নং II) বিখান্দি, 2023” খৌ নাযবিজিৰনাযনি থাখায় লানায জাথৌ।

(গ) “আসাম বাহায়ফুঁনায (নং II) বিখান্দি, 2023” নি মোনফ্রোমবো খোন্দোফোৰখৌ
নাযবিজিৰনায।

(ঘ) মুস্ৰিমা অজন্তা নেউগ (মন্থি, রাডাৰি বায়দি) আ থাংখি দৈখাংগোন দি “আসাম
বাহায়ফুঁনায (নং II) বিখান্দি, 2023” খৌ গনাযথিনায জাথৌ।

দিসপুৰ :

খালার 30 মাৰ্চ, 2023

দুলাল পেগু

নেহাথারি,

আসাম আয়েন আফাদ

★ সমনি থাখায়- অননানৈ ফোসাবখানায সমফাৰিলাইখৌ নায।